
UCHWAŁA NR 106/XVIII/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Nowe Miasto 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Nowym Mieście  uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 36/V/2003 Rady Gminy Nowe Miasto z dnia 25 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Nowe Miasto (tj. Dz. Urz. Woj. Maz. 2022, poz. 5259 ze zm.) w § 55 dodaje się ust. 10a i 10b. 

w brzmieniu: 

„10a. Przewodniczący rozstrzyga, czy wniesiona autopoprawka zmienia na tyle projekt uchwały, że 

wymaga on ponownego opiniowania, czy też można  skierować bezpośrednio pod obrady. 

10b. Autopoprawki nie wymagają przegłosowania w trybie przewidzianym dla poprawek, 

a Przewodniczący obrad zarządza głosowanie za przyjęciem uchwały w całości wraz ze zmianami 

wynikającymi z autopoprawek wniesionych do projektu uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 



 

 

Uzasadnienie 

Uchwalenie oraz zmiana statutu należą do wyłącznej właściwości rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Do tej pory w statucie nie były uregulowane kwestie związane z procedowaniem autopoprawek). 

Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


